
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     

  

 Kleine, einfache 2-Zi.-Wohng. in RV  
  … im Dachges choss  -  m i t  „Ex t raz immer “   
  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Old-style“-Wohnen in Stadtlage von Ravensburg ! 
 

Diese einfach ausgestattete Wohnung befindet sich im 
Dachgeschoss eines schon älteren, 3-Familienhauses in 
Stadtlage von Ravensburg mit je einer Wohnung pro Etage. Das 
Haus befindet sich in der Nähe der „Oberschwabenhalle“. Dem 
Haus wie auch der Wohnung ist zwar anzusehen, daß sie schon 
„ein paar Jahre auf dem Buckel“ haben, sie befinden sich aber in 
einem guten Zustand. 
 

Die Wohnung ist wie folgt aufgeteilt: kleine Diele, älteres 
Tageslichtbad (mit Waschbecken, Wanne und WC), Küche (inkl.  

Einbauküche) mit Essplatz,, Wohnzimmer mit Zugang zum 
Schlafraum. Über das Treppenhaus gelangt man in ein weiteres 
kleines „Extra“-Zimmer (ideal als Arbeitsraum), das ausschließlich 
zu dieser Wohnung gehört. Ein Balkon oder ein Garten(anteil) ist 
nicht vorhanden, 
 

Im Untergeschoss des Hauses befinden sich noch der zugehörige 
eigene Kellerraum und ein Wasch-/Trockenraum mit eigenem 
Waschmaschinenanschluss. 
 

Die Vermietung soll bevorzugt an eine Einzelperson erfolgen! 
 

Mietpreis: mtl. Kaltmiete inkl. EBK    EUR  360,00 

 zzgl. Nebenkosten-VZ: 90,- €/Monat  

 

Kaution:  2 Kaltmonatsmieten  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 

Objekt-Nr.  AH-0556  
 

Anschrift:  88212 Ravensburg, Bleicherstr. 
Baujahr: unbekannt 
Wohnfläche: ca. 48 m² - zzgl. Kellerraum und  
  gemeinschaftliche Nebenräume 
Parken: auf dem Hausgrundstück 
Sonstiges:  Dachgeschoss in 3-Fam.-Haus, 
  Gaszentralheizung, Bad mit Fenster,  
  Einbauküche, Parkett, Kabel- 
  anschluss für Radio/TV vorhanden. 
 Das Streichen der Wohnung vor  
  Einzug obliegt dem Mieter. 
 

 

 Bezug:  frei – kurzfristig beziehbar  
 
 
 
 
 
 

 
Info-Tel.  (0751) 370 678-12 

 
 

 


